Por meio da Portaria nº 229/2025 foi designada comissão para apurar possível violação do contrato de doação 

com encargos e, se confirmada a irregularidade, deliberar sobre a reversão ao patrimônio público municipal do imóvel 

correspondente ao Lote 01 da Quadra 04-A do Distrito Industrial Benjamim Ferreira Guimarães, com área de 

33.717,89m² (trinta e três mil, setecentos e dezessete metros e oitenta e nove decímetros quadrados), objeto de 

concessão de direito real de uso, autorizada pela Lei Municipal nº 90/1999, firmado entre esta Municipalidade e a 

empresa TRL – Tratamentos de Resíduos LTDA, cuja denominação atual é Ecosteel Industria de Beneficiamento